
Sangiovese 
MoscatoMoscato  

Vernaccia 
Tempranillo

Lambrusco 
Colombard

VermentinoVermentino  
Trebbiano 
ChardonnayChardonnay
Trebbiano
Sémillion

Roussane 
TOI ET MOI

RäuschlingRäuschling
Dornfelder  

Johannisberg
Montepulciano 

Macabeo Glera Cortese 
Albarino MerlotMerlot  Primitivo 

Arneis  Cinsault  TOI ET MOI Moscato Moscato 
Cabernet Franc Lagrein Pinot Noir 

Cornalin Syrah  Encruzado Encruzado FriulanoFriulano 
Müller Thurgau Canaiolo Zweigelt 
Sylvaner Sylvaner Verdejo Weissburgunder Nero 
d’Avola Petite TOI ET MOI Brunello 

Shiraz Humagne rougeHumagne rouge Riesling 
Roussane CannonauCannonau Regent Gamay Pinot 

gris  Grenache Chasselas Cortese Nebbiolo 
Scheurebe TOI ET MOI Macabeo

Corvina Cinsault Traminer TrollingerTrollinger 
Pinot bianco Zinfandel DolcettoDolcetto 
Albarino Petit VerdotPetit Verdot  FurmintFurmint Auxerrois 
St. Laurent TorbatoTorbato  Refosco TannatTannat 
Carignan Cinsault  Macabeo MalbecMalbec  

Completer Cattarato Diolinoir Tinta Cão 
SolarisSolaris  BarberaBarbera Schwarzriesling 

TOI ET MOI Sangiovese MoscatoMoscato  
Vernaccia Syrah Tempranillo Syrah
Lambrusco Colombard Shiraz Malbec Malbec 

VermentinoVermentino  TOI ET MOI Riesling
ChardonnayChardonnay  Sémillion Roussane 

Johannisberg Montepulciano Albarino 
Blaufränkisch Lambrusco Zweigelt 

TOI ET MOI Cortese MerlotMerlot Primiti-
vo Cabernet Franc  Lagrein Pinot 

Noir Cornalin Encruzado Encruzado FriulanoFriulano 
Müller Thurgau Canaiolo Zweigelt  

Verdejo Weissburgunder Nero d’Avola 
Petite Arvine Brunello Humagne Humagne Glera 

Syrah TOI ET MOI Riesling Roussane 
CannonauCannonau Regent Gamay Pino

Cornalin Syrah  Encruzado Encruzado FriulanoFriulano 
Gamay Pinot gris  Grenache Pinot 

Wein ist Poesie 
in Flaschen
_		
Robert Louis Stevenson (1850-1894)

 
Der Wein geniesst einen besonderen Stellenwert in 
unserem Gastbetrieb. Wir sind stolz darauf, Ihnen eine 
Auswahl an opulenten Weinen aus aller Welt zu attrak­
tiven Preisen offerieren zu können. Nebst bekannten 
Namen legen wir grossen Wert auf heimische Gewäch­
se, spannende Entdeckungen und exquisite Raritäten. 
Dank guten Beziehungen und zahlreichen persön­
lichen Kontakten können wir Ihnen einen Grossteil  
unseres Sortimentes exklusiv anbieten.

Lassen Sie sich von unserer Weinkarte inspirieren und 
tauchen Sie ein in die Welt von Bacchus - wir verspre­
chen; es lohnt sich!

Falls Sie Unterstützung bei der Weinauswahl wün­
schen, stehen wir Ihnen gerne mit kompetenter Bera­
tung zur Seite. 

Ihr Michel Lange & das toi et moi-Team

Haben Sie gewusst? Mit wenigen Ausnahmen können Sie sämt­
liche Weine, die wir im Restaurant anbieten, auch im Webshop 
– www.weinundmehr.ch – zu vorteilhaften Preisen online bestellen. 
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Schaumweine

Schaumweine

Frankreich

Champagne

36088 Dom Perignon 2002 75 cl 258.00Pinot Noir,
Chardonnay

20334 Laurent Perrier Brût 75 cl 56.00 98.00Pinot meunier,
Chardonnay, Pinot
Noir

WS 88 Punkte
 VI 15.5 Punkte

20335 Laurent Perrier Cuvée Rosé Brut 75 cl 97.00 130.00Pinot NoirFS 94 Punkte

20722 Laurent Perrier La Cuvée Brut 37.5 cl 31.00 54.00Chardonnay, Pinot
Noir

WS 88 Punkte
 VI 15.5 Punkte

Italien

Veneto

52.0015.0075 clGleraProsecco Extra Dry DOC Treviso, Val d'Oca35224

118.0036.00150 cl2018GleraProsecco Superiore Scudo Verde, Brut
Millesimato DOCG, Val d'Oca

23910

56.0017.0075 clPinot NoirRosé Spumante, CA'VAL23742

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 1



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Grossflaschen

Weissweine

Schweiz

Tessin

23887 Bianco Rovere, Ticino DOC (vegan) 2017 150 cl 61.00 149.00Merlot

Frankreich

Loire

116.0043.50150 cl2017Sauvignon BlancSancerre Blanc, Les Caillottes, Jean-Max
Roger (vegan)

22393

Oesterreich

Wagram

22287 Grüner Veltliner, Stein, Bernhard Ott (vegan) 2016 150 cl 80.00 134.00Grüner VeltlinerFS 93 Punkte

Burgenland

37035 Schwarz-Weiss, Johann Schwarz 2010 150 cl 76.00 146.00Semillon, Grüner
Veltliner,
Chardonnay

FS 93 Punkte

Wachau

139.0065.00150 cl2015RieslingRiesling Loibenberg, Pichler-Krutzler (vegan)22610

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 2



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Grossflaschen

Rotweine

Schweiz

Tessin

34715 Merlot del Ticino «Castello Luigi» 2008 150 cl 246.00 328.00Merlot

38540 Merlot TI 4, Tenuta Trapletti 2011 100 cl 130.00 162.00Merlot

21596 Ultima Goccia - Ticino DOC Merlot barricato 2015 150 cl 69.00 132.00Merlot

Italien

Piemont

129.0065.00150 cl2012NebbioloBarbaresco DOCG «Boschi dei Signori»,
Bosio

39792

105.0033.50150 cl2016BarberaBarbera d'Alba Barrique DOC Egidio, Bosio22445

126.0059.00150 cl2016BarberaBarbera d'Asti SUP. DOCG Nuwanda22741

133.0077.00150 cl2011NebbioloBarolo DOCG «Boschi dei Signori», Bosio39469

275.00159.00300 cl2009NebbioloBarolo DOCG «Boschi dei Signori», Bosio38083

152.0084.00150 cl2013NebbioloGR 2 bicchieriBarolo Monvigliero DOCG, Bel Colle21952

Veneto

125.0045.00150 cl2018Corvina, Corvinone,
Oseleta, Rondinella

Ripasso Valpolicella DOC Superiore, Tenuta il
Canovino

24410

257.00105.00300 cl2018Corvina, Corvinone,
Oseleta, Rondinella

Ripasso Valpolicella DOC Superiore, Tenuta il
Canovino

24413

Toscana

37622 Avvoltore Maremma IGT Toscana, Moris Farms 2009 150 cl 130.00 197.00Cabernet Sauvignon,
Sangiovese, Shiraz

131.0049.50150 cl2015Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot

Donna Olimpia 1898, Bolgheri DOC24236

105.0034.50150 cl2013Sangiovese,
Canaiolo

Le Corti Chianti Classico DOCG, Principe
Corsini

20291

128.0052.00150 cl2015Cabernet Sauvignon,
Merlot

Milia, IGT Toscana Rosso23852

271.00116.00300 cl2015Cabernet Sauvignon,
Merlot

Milia, IGT Toscana Rosso24060

172.0087.00150 cl2015Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot

Terra di Monteverro IGT, Monteverro24106

Puglia

121.0052.00150 cl2012PrimitivoWS 88 Punkte
 GR 2 bicchieri

Primitivo Salento «Pizzorosso» IGP Puglia,
Tenute Girolamo (vegan)

20288

Sicilia

141.0057.00150 cl2015Nero d'Avola,
Cabernet Sauvignon,
Tannat

Tancredi IGT Terre Siciliane, Donnafugata
(vegan)

23695

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 3



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Grossflaschen

Spanien

Costers del Segre

131.0047.00150 cl2014Garnacha, Shiraz,
Tempranillo

Alto Siós D.O. Costers del Segre24411

Oesterreich

Burgenland

22513 A Lita Schwoaz, Weingut Schwarz 2015 100 cl 23.50 68.00ZweigeltFS 92 Punkte

Neuseeland

Central Otago

36286 Pinot Noir Felton Road 2009 150 cl 118.00 189.00Pinot Noir

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 4



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 37.5cl

Weissweine

Schweiz

Lavaux

24493 St. Saphorin AOC, «La Redoute» 2019 37.5 cl 11.50 28.50Chasselas

Tessin

23888 Bianco Rovere, Ticino DOC (vegan) 2018 37.5 cl 17.50 39.00Merlot

Frankreich

Loire

32.0012.5037.5 cl2018Sauvignon BlancPouilly-Fumé Blanc, Les Chante-Alouettes,
Jean-Max Roger (vegan)

23823

30.0012.0037.5 cl2017Sauvignon BlancSancerre Blanc, Les Caillottes, Jean-Max
Roger (vegan)

23822

Italien

Piemont

22894 Chardonnay Rossj-Bass Langhe DOP, Gaja 2017 37.5 cl 49.50 65.00Chardonnay,
Sauvignon Blanc

Oesterreich

Burgenland

22272 Schwarz-Weiss, Johann Schwarz 2015 37.5 cl 21.50 41.00Grüner Veltliner,
Chardonnay

FS 93 Punkte

Wachau

22277 Grüner Veltliner Honivogel Smaragd, Weingut
Hirtzberger

2015 37.5 cl 47.50 90.00Grüner VeltlinerFS 95 Punkte

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 5



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 37.5cl

Rotweine

Schweiz

Tessin

24222 Merlot, Riflessi d'Epoca, G. Brivio (vegan) 2015 37.5 cl 27.00 42.50Merlot

23795 Sinfonia barrique Ticino DOC Merlot 2013 37.5 cl 24.00 41.00Merlot

Frankreich

Margaux

37426 Château Prieure-Lichine AOC 4eme Grand Cru
classé MC

2009 37.5 cl 34.50 49.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 18 Punkte

St. Emilion

28230 Château Magdelaine AOC 1er Grand Cru classé
MC

2000 37.5 cl 54.00 74.00Merlot, Cabernet
Franc

BT 17 Punkte

Pomerol

37433 Château Rouget 2009 37.5 cl 32.00 47.50Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 18 Punkte

Italien

Piemont

24211 Sito Moresco Langhe DOP, Gaja 2017 37.5 cl 32.50 49.00Barbera, Cabernet
Sauvignon, Merlot,
Nebbiolo

Toscana

24602 Monteverro IGT Toscana, Monteverro 2014 37.5 cl 59.00 72.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot

39413 Orma Toscana IGT, Podere Orma 2010 37.5 cl 42.00 57.00Cabernet Franc,
Merlot, Cabernet
Sauvignon

Oesterreich

Burgenland

46.0028.5037.5 cl2015Blaufränkisch,
Cabernet Sauvignon,
Zweigelt

FS 96 PunkteAdmiral, Weingut Pöckl (vegan)22386

22228 Haideboden, Weingut Umathum 2013 37.5 cl 17.50 36.00Blaufränkisch,
Cabernet Sauvignon,
Zweigelt

FS 91 Punkte

34.5018.5037.5 cl2015Zweigelt, Merlot,
Blaufränkisch,
Cabernet Sauvignon

Rosso e Nero, Weingut Pöckl (vegan)22384

20900 Zweigelt Schwarz-Rot, Johann Schwarz 2014 37.5 cl 36.50 53.00ZweigeltFS 94 Punkte

Chile

Maipo Valley

39236 Almaviva Baron Ph. de Rothschild Concha Y
Toro

2012 37.5 cl 75.00 92.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 6



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Weissweine

Schweiz

Bielersee

24579 Chardonnay Bielersee AOC Weinbau Andrey 2019 75 cl 28.50 57.00Chardonnay

24555 Chardonnay, Ile de Saint-Pierre, Rebgut der
Stadt Bern

2019 75 cl 22.50 52.00Chardonnay

23860 Chasselas AOC Bielersee, Weinbau Robert
Andrey

2018 75 cl 19.50 48.50Chasselas

24284 Chasselas Bielersee AOC, la Cave Perrot 2018 75 cl 20.50 49.50Chasselas

24177 Frauenkopf Sauvignon Blanc AOC, Weingut
Engel

2018 70 cl 24.50 53.00Sauvignon Blanc

23932 Le Blanc de Vincent, (Bio) Weinbaubetrieb
Bruno Martin

2018 75 cl 24.50 53.00Bianca, Johanniter,
Seyval blanc

23798 Ligerzer Gewürztraminer Bielersee AOC
Weinbau Andrey 

2018 75 cl 29.50 64.00Gewürztraminer

23933 Schafiser Chasselas, La Neuveville, Rebgut der
Stadt Bern

2018 75 cl 17.00 45.00Chasselas

24184 SYMPA, Chasselas VdP, Hasler 2018 75 cl 16.50 48.50Chasselas

Wallis

24073 Blanc de Noir, Gregor Kuonen 2018 75 cl 21.00 58.00Pinot Noir

24053 Chardonnay AOC du Valais, Jacques Germanier,
Abbaye de Vétroz

2018 75 cl 17.50 48.50Chardonnay, Pinot
Blanc

22683 Fendant du Valais AOC, Les Mazots, Maurice
Gay

2017 75 cl 14.50 43.50Chasselas

23947 Johannisberg AOC Valais, Regence Balavaud 2018 75 cl 20.00 47.50Johannisberg

23278 Johannisberg Leukersonne, Seewer & Söhne 2018 75 cl 20.00 52.00Johannisberg

23845 Petite Arvine du Valais AOC Primus Classicus 2018 75 cl 20.50 52.00Petite Arvine

Lavaux

22748 «Clos des Moines» Dézaley Grand Cru Lavaux
AOC, Ville de Lausanne

2017 75 cl 33.00 64.00Chasselas

23943 Chasselas L'Oisante AOC Vaud, Grandvaux 2018 70 cl 12.50 42.50Chasselas

24076 Les Chapelles Epesses AOC Lavaux, Domaine
Croix Duplex

2018 70 cl 17.50 49.00Chasselas

24306 St. Saphorin AOC, «La Redoute» 2018 75 cl 21.50 51.00Chasselas

24159 St. Saphorin, Le Gilles, Grandvaux 2018 75 cl 17.50 49.00Chasselas

Chablais

23883 Aigle Grand Cru, «Les Délices», Chablais AOC 2018 75 cl 19.50 48.50Chasselas

23840 Yvorne «Pres Roc» Grand Cru, Chablais AOC 2018 75 cl 20.00 47.00Chasselas

Schaffhausen

24194 Chardonnay erste Wahl, Weingut Florin 2018 75 cl 27.50 61.00Chardonnay

22962 Riesling-Sylvaner, Weingut Florin 2017 75 cl 17.50 51.00Riesling x Sylvaner

Aargau

24224 Sauvignon Blanc, Remigen, Weinbau Hartmann 2018 75 cl 23.50 56.00Sauvignon Blanc

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 7



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Graubünden

22814 Malanser Weissburgunder, Wegelin Peter 2017 75 cl 35.00 64.00Weissburgunder

20381 Mayenfelder Chardonnay «Schloss Salenegg» 2014 75 cl 36.00 77.00Chardonnay

23280 Riesling Sylvaner AOC Graubünden, Weingut
Obrecht

2018 75 cl 27.00 64.00Riesling x Sylvaner

Tessin

24099 Bianco di Merlot Lansilò, Cantina il Cavaliere 2018 75 cl 19.00 57.00Merlot

23889 Bianco Rovere, Ticino DOC (vegan) 2018 75 cl 34.50 73.00Merlot

23250 Vallombrosa Bianco del Ticino DOC, Tamborini 2017 75 cl 18.50 46.50Merlot, Chardonnay,
Sauvignon Blanc

Frankreich

Languedoc

45.5013.5075 cl2017ChardonnaySolas Chardonnay, Laurent Miquel23182

Loire

58.0020.5075 cl2018Sauvignon BlancPouilly-Fumé Blanc, Les Chante-Alouettes,
Jean-Max Roger (vegan)

24245

57.0020.0075 cl2017Sauvignon BlancSancerre Blanc, Les Caillottes, Jean-Max
Roger (vegan)

23023

70.0029.5075 cl2016Sauvignon BlancSancerre Blanc, Vieilles Vignes, Jean-Max
Roger (vegan)

23797

Elsass

59.0024.0075 cl2015GewürztraminerGewürztraminer Les Elements, Domaine Bott
Geyl (vegan)

23209

49.0019.0075 cl2015Pinot BlancPinot Blanc Traditional Cuvée, Paul Buecher21454

49.0019.0075 cl2015Pinot Gris  Pinot Gris Expression, Paul Buecher22460

53.0022.5075 cl2015Pinot Gris  Pinot Gris Les Elements, Domaine Bott Geyl
(vegan)

23210

Côtes de Beaune

24217 Blanc Meursault AOC, Clos du Cromin, Villamont 2017 75 cl 55.00 90.00Chardonnay

Mâconnais

24414 Blanc Pouilly-Fuissé AOC, Grumes d'Or, HDV
M.O.

2017 75 cl 31.00 63.00Chardonnay

Italien

Lombardia

58.0024.0075 cl2017Trebbiano di LuganaLugana DOC Riserva, Vigna di Catullo,
Tenuta Roveglia (vegan)

24582

Friaul

53.0018.0075 cl2018Pinot biancoPinot Bianco DOC Collio, Ca' Ronesca23918

52.0017.0075 cl2019Pinot GrigioPinot Grigio DOC Collio, Ca' Ronesca24480

52.0017.0075 cl2016Sauvignon BlancSauvignon Blanc DOC Collio, Ca' Ronesca21739

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 8



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Piemont

23317 Chardonnay Rossj-Bass Langhe DOP, Gaja 2017 75 cl 96.00 129.00Chardonnay,
Sauvignon Blanc

54.0017.5075 cl2019ArneisRoero Arneis DOCG «Valle dei Lunghi», La
Brenta d'Oro 

24305

Veneto

48.5018.0075 cl2018GarganegaSoave DOC Classico , Tenuta il Canovino24155

Sicilia

49.0018.0075 cl2017CatarattoCataratto IGP Sicilia, Lombardo Vini22544

24182 Chardonnay Sicilia Menfi DOC,  Aziende
Agricole Planeta

2018 75 cl 29.00 67.00Chardonnay

54.0018.5075 cl2019GrilloSursur, bianco Sicilia DOC, Donnafugata
(vegan)

24444

58.0021.5075 cl2017AnsonicaVigna di Gabri DOC Sicilia, Donnafugata
(vegan)

23556

Spanien

Rioja

49.0018.0075 cl2018Viura, MalvasiaOstatu, blanco DOC (vegan)23333

Rueda

46.0014.0075 cl2019VerdejoVerdejo Carrasviñas, Bodegas Felix Lorenzo
Cachazo

24407

Rias Baixas

63.0026.0075 cl2015AlbariñoLagar de Costa Barrica DO, Rias Baixas
(vegan)

21923

68.0036.0075 cl2013AlbariñoMaio5 de Lagar de Costa DO, Rias  Baixas
(vegan)

20842

Oesterreich

Wagram

22717 Grüner Veltliner, Am Berg, Bernhard Ott (vegan) 2017 75 cl 14.50 46.00Grüner VeltlinerFS 90 Punkte

22281 Grüner Veltliner, Der Ott, Bernhard Ott (vegan) 2016 75 cl 30.50 64.00Grüner VeltlinerFS 92 Punkte

22718 Grüner Veltliner, Fass4, Bernhard Ott (vegan) 2017 75 cl 20.00 52.00Grüner VeltlinerPA 90 Punkte
 FS 91 Punkte

39000 Grüner Veltliner, Stein, Bernhard Ott (vegan) 2013 75 cl 39.50 79.00Grüner VeltlinerFS 93 Punkte

20915 Riesling von Rotem Schotter, Bernhard Ott
(vegan)

2014 75 cl 19.00 49.00RieslingFS 89 Punkte

Kremstal

58.0022.0075 cl2016ChardonnayChardonnay Fucherberg Reserve, Weingut
Müller

22242

53.0019.5075 cl2015Grüner VeltlinerGrüner Veltliner Bergkristall, Weingut Müller
(vegan)

21642

Burgenland

23149 Big John White, Scheiblhofer 2017 75 cl 18.00 52.00Chardonnay,
Sauvignon Blanc

64.0030.5075 cl2018ChardonnayChardonnay, Weingut Pöckl (vegan)23819

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 9



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Wachau

36200 Grüner Veltliner Honivogel Smaragd, Weingut
Hirtzberger

2010 75 cl 72.00 107.00Grüner VeltlinerFS 95 Punkte

55.0024.5075 cl2014Grüner VeltlinerGrüner Veltliner Klostersatz, Pichler-Krutzler
(vegan)

39893

38725 Grüner Veltliner Smaragd «M», Weingut FX
Pichler

2012 75 cl 74.00 112.00Grüner VeltlinerFS 95 Punkte

98.0049.5075 cl2014RieslingFS 95 PunkteRiesling Loibner Berg Smaragd, Weingut FX
Pichler

39939

Steiermark

22276 Sauvignon Blanc Hochsulz, Skoff Gamlitz 2015 75 cl 33.50 65.00Sauvignon Blanc

39712 Tement Sauvignon Blanc Zieregg 2013 75 cl 51.00 85.00Sauvignon BlancFS 96 Punkte

Deutschland

Rheinhessen

66.0030.5075 cl2015WeissburgunderBechtheimer Weissburgunder Hasensprung
trocken, Weinhaus Erbeldinger (vegan)

22388

52.0019.5075 cl2016HuxelrebeHuxelrebe Spätlese, Weinhaus Erbeldinger21725

48.0018.5075 cl2016ScheurebeScheurebe Trocken, Weinhaus Erbeldinger22389

53.0021.5075 cl2014Chardonnay,
Weissburgunder

Weingeschwister Chardonnay
Weissburgunder, Weinhaus Erbeldinger

39559

48.5016.0075 cl2014RieslingWeingeschwister Riesling trocken, Weinhaus
Erbeldinger

39558

Mosel

24446 Riesling Kabinett Wolfer Goldgrube, Daniel
Vollenweider

2019 75 cl 19.00 56.00Riesling

36108 Riesling Kabinett, Erdener Treppchen, Weingut
Joh. Jos. Christoffel-Erben

2010 75 cl 23.00 51.00Riesling

36109 Riesling trocken, Fritz Haag 2010 75 cl 19.50 49.50Riesling

Neuseeland

Central Otago

20069 Chardonnay Bannockburn, Felton Road 2014 75 cl 36.00 72.00Chardonnay

36281 Riesling Bannockburn, Felton Road 2011 75 cl 29.00 58.00Riesling

Marlborough

24393 Sauvignon blanc, Cloudy Bay Vineyards,
Marlborough

2019 75 cl 42.00 77.00Sauvignon Blanc

23898 Sauvignon Blanc, Private Bin, Villa Maria
Marlborough

2018 75 cl 21.00 49.50Sauvignon Blanc

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Roséweine

Schweiz

Bielersee

23787 Oeil de Perdrix VdP, Johanniterkeller 2018 75 cl 21.00 49.50Pinot Noir

24580 Schafiser Oeil de Perdrix, La Neuveville, Rebgut
der Stadt Bern

2019 75 cl 21.50 50.00Pinot Noir

Lavaux

24478 Oeil de Perdrix AOC Bonvillars 2019 75 cl 16.50 46.50Pinot Noir

Frankreich

Südfrankreich

53.0014.5075 cl2018CinsaultEsprit Soleil Cinsault IGP (vegan)23854

Italien

Puglia

46.0012.5075 cl2019NegroamaroLa Voliera Rosato IGP Puglia24384

Spanien

Campo de Borja

42.0011.0075 cl2018GarnachaViña Collado Garnacha Rosado, Santo Cristo23624

Oesterreich

Burgenland

46.0014.5075 cl2019Blaufränkisch,
Shiraz, Zweigelt

Tetuna Rosé, Goldenits (vegan)24325

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR

FS PA

WSVI
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Rotweine

Schweiz

Bielersee

23799 Arvalus Bielersee AOC Weinbau Andrey 2015 75 cl 36.00 67.00Cabernet Sauvignon,
Malbec, Syrah

24297 Bohème, VdP 3lacs, Hasler 2016 75 cl 29.00 68.00Pinot Noir

24307 Frauenkopf Pinot Noir Barrique VDP, Weingut
Engel

2018 75 cl 32.50 66.00Pinot Noir

23934 Frauenkopf Pinot Noir/Malbec AOC, Weingut
Frauenkopf

2018 70 cl 21.50 49.50Pinot Noir, Malbec

22465 Hofdame Claudia Barrique, (Bio)
Weinbaubetrieb Bruno Martin 

2014 75 cl 40.50 76.00Gamaret, Cabernet
Dorsa

23153 Ligerzer Kirchwein Pinot Noir Bielersee AOC
Weinbau Andrey

2017 75 cl 24.00 53.00Pinot Noir

23619 Pinot Noir AOC Bielersee, Weinbau Robert
Andrey

2017 75 cl 24.00 53.00Pinot Noir

24103 Pinot Noir Le Philosophe, Ile de Saint-Pierre,
Rebgut der Stadt Bern

2017 75 cl 33.50 67.00Pinot Noir

24373 Pinot Noir Perrot La Cave Perrot 2018 75 cl 24.00 53.00Pinot Noir

22935 Pinot Noir Réserve, Lac de Bienne AOC,
Johanniterkeller

2016 75 cl 38.50 72.00Pinot Noir

23935 Pinot Noir, Ile de Saint-Pierre, Rebgut der Stadt
Bern

2018 75 cl 21.50 51.00Pinot Noir

24308 Schafiser Gamaret barrique, La Neuvevillle,
Rebgut der Stadt Bern

2018 75 cl 30.50 64.00Gamaret

Wallis

24248 Dôle de la Liaudisaz, Marie-Thérèse Chappaz
(Demeter)

2018 75 cl 33.50 67.00Gamay, Pinot Noir

23614 Walmarona Leukersonne, Seewer & Söhne 2017 75 cl 56.00 91.00Cornalin, Pinot Noir,
Shiraz

Schaffhausen

23216 Pinot Noir Auslese, Weingut Florin 2016 75 cl 21.00 56.00Pinot Noir

Graubünden

23211 Malanser Blauburgunder, Wegelin Peter 2017 75 cl 26.00 60.00Blauburgunder

21672 Malanser Pinot Noir Selvenen, Fromm Weinbau
(bio)

2015 75 cl 48.50 83.00Pinot Noir

23145 Mayenfelder Blauburgunder Schloss Salenegg 2017 75 cl 26.50 57.00Pinot Noir

21282 Monolith, Weingut Obrecht AOC 2014 75 cl 66.00 115.00Pinot Noir

21470 Pinot Noir Pfaffen/Calendar, Graubünden AOC,
Sprecher von Bernegg

2015 75 cl 47.00 90.00Pinot Noir

22268 Pinot Noir, Möhr-Niggli Weine (fair'n green) 2016 75 cl 32.00 60.00Pinot Noir

Tessin

39957 Conte di Luna, Cantina del Portico 2013 75 cl 61.00 99.00Cabernet Sauvignon,
Merlot

37005 Culdrée, Ticino DOC, Trapletti 2009 75 cl 71.00 106.00Merlot

39840 Fustoquattro, Merlot del Ticino DOC, Weingut
Huber

2013 75 cl 21.50 57.00Merlot

23611 Galà IGT, Cantina il Cavaliere 2017 75 cl 19.50 49.50Merlot

22669 Il Rubino, Rosso di Merlot Castello di Morcote 2016 75 cl 27.50 61.00Merlot

24100 Le Cascine Merlot del Ticino, Zamberlani 2017 75 cl 16.50 47.50Merlot

39571 Merlot Balin Ticino DOC, Kopp-von der Crone 2012 75 cl 58.00 92.00Merlot

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte
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WSVI
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl
21579 Merlot Bongio, DOC, Mezzana 2015 75 cl 20.00 56.00Merlot

34713 Merlot del Ticino «Castello Luigi» 2008 75 cl 120.00 159.00Merlot

22208 Merlot del Ticino DOC, Castello di Morcote (BIO) 2015 75 cl 39.00 75.00Merlot

23718 Merlot del Ticino LA ROCA, Zamberlani 2016 75 cl 22.00 57.00Merlot

20267 Merlot Pio della Rocca, Adriano Kaufmann 2012 75 cl 47.00 86.00Merlot

22510 Merlot Prà Rosso, Ticino DOC, Guido Brivio 2016 75 cl 18.00 53.00Merlot

21931 Merlot, Riflessi d'Epoca, G. Brivio (vegan) 2014 75 cl 46.50 79.00Merlot

20567 Montagna Magica, Merlot di Monteggio DOC,
Weingut Huber

2013 75 cl 60.00 109.00Merlot, Cabernet
Franc

FS 93 Punkte

23949 Quattromani, Ticino DOC 2016 75 cl 54.00 94.00Merlot

22500 Sassi Grossi Ticino DOC, Gialdi (vegan) 2015 75 cl 55.00 95.00Merlot

23222 Sottobosco, Rosso del Ticino DOC, Agriloro 2015 75 cl 46.00 82.00Cabernet Franc,
Merlot, Cabernet
Sauvignon, Gamaret

39958 Tracce di Sassi, Cantina del Portico 2012 75 cl 52.00 90.00Merlot

22721 Ultima Goccia - Ticino DOC Merlot barricato 2016 75 cl 31.50 70.00Merlot

34323 Vinattieri Merlot Ticino DOC 2008 75 cl 99.00 135.00MerlotBT 18 Punkte

Frankreich

Côtes du Ventoux

21934 Astralabe, Ventoux AOC, Chêne Bleu 2011 75 cl 30.50 65.00Grenache, Shiraz

Languedoc

48.0015.0075 cl2017Shiraz, GrenacheKinsale Faugeres, Laurent Miquel23183

42.0012.5075 cl2017Cabernet Sauvignon,
Syrah

Père et Fils Cabernet Syrah, Laurent Miquel
(vegan)

23021

Languedoc-Roussillion

21774 Cuvée Baroque Tentation, Bergerie de Fenouillet 2011 75 cl 31.00 63.00Cabernet Sauvignon,
Carignan, Grenache,
Mourvèdre, Shiraz

Châteauneuf-du-Pape

22676 Châteauneuf du Pape rouge, La Bernardine AC,
Michel Chapoutier

2015 75 cl 41.50 74.00Grenache, ShirazPA 90 Punkte

Médoc

21139 Château Sociando-Mallet, Cru bourgeois, Médoc
AC

2007 75 cl 64.00 98.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 16 Punkte

St. Estèphe

28385 Château Cos-d'Estournel AOC 2eme  Grand Cru
classé MC

2000 75 cl 146.00 199.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 18 Punkte

28164 Château Montrose 2ème cru 2000 75 cl 188.00 224.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 19 Punkte

St. Julien

39888 Château Branaire-Ducru, 4ème grand cru classé 2007 75 cl 65.00 102.00Cabernet Sauvignon,
Merlot

PA 92 Punkte
 BT 16 Punkte

37363 Château Lagrange, 3e Cru classé, AC St. Julien 2009 75 cl 87.00 121.00Petit Verdot,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 18 Punkte

28214 Château Léoville-Barton, 2e Cru classé, AC St.
Julien

2000 75 cl 217.00 257.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 19 Punkte

37439 Château St. Pierre 2009 75 cl 103.00 138.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 19 Punkte

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Pauillac

21140 Château Grand-Puy-Ducasse Grand Cru classé 2007 75 cl 93.00 128.00Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 16 Punkte

29118 Château Mouton Rothschild  AOC 1er Grand Cru
classé

2002 75 cl 489.00 518.00Petit Verdot,
Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc,
Merlot

WS 91 Punkte
 PA 93 Punkte
 BT 19 Punkte

30479 Chateau
Pichon-Longueville-Comtesse-de-Lalande,
Pauillac AC, 2e cru classe

2002 75 cl 130.00 159.00Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot

BT 18 Punkte

Margaux

37338 Château Giscours 2009 75 cl 99.00 130.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 18 Punkte

39907 Château Labégorce Cru Bourgeois 2008 75 cl 41.50 81.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 17 Punkte

St. Emilion

28330 Château Clos Fourtet 1er Grand Cru classé 2000 75 cl 103.00 135.00Merlot, Cabernet
Franc, Cabernet
Sauvignon

PA 88 Punkte
 BT 18 Punkte

28231 Château Magdelaine AOC 1er Grand Cru classé
MC

2000 75 cl 96.00 130.00Merlot, Cabernet
Franc

BT 18 Punkte

Pomerol

27957 Château Petit-Villages 2000 75 cl 109.00 142.00Cabernet Franc,
Merlot, Cabernet
Sauvignon

BT 17 Punkte

37434 Château Rouget 2009 75 cl 64.00 101.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 18 Punkte

28246 Château Trotanoy 2000 75 cl 188.00 224.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot

BT 19 Punkte

Graves

29185 Château Les Carmes Haut-Brion AC 2002 75 cl 69.00 105.00Cabernet Sauvignon,
Merlot, Cabernet
Franc

PA 90 Punkte
 BT 17 Punkte

Italien

Piemont

71.0039.5075 cl2015NebbioloGR 3 bicchieriBarbaresco Pajorè DOCG 22745

53.0018.0075 cl2017BarberaBarbera d'Alba Barrique DOC Egidio, Bosio23913

23047 Barbera d'Alba Brichet DOC, Cà Viola 2015 75 cl 26.00 66.00Barbera

62.0026.0075 cl2016BarberaBarbera d'Asti SUP. DOCG Nuwanda22735

38895 Barolo Cannubi DOCG Damilano 2009 75 cl 80.00 116.00Nebbiolo

75.0041.5075 cl2015NebbioloBarolo Monvigliero DOCG, Bel Colle24228

65.0034.0075 cl2013NebbioloBarolo Simposio DOCG, Bel Colle22746

21393 Dolcetto d'Alba «Vilot» DOC, Cà Viola 2015 75 cl 19.50 55.00Dolcetto

22293 Sito Moresco Langhe DOP, Gaja 2015 75 cl 59.00 95.00Cabernet Sauvignon,
Merlot, Nebbiolo,
Barbera

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Alto Adige

23857 Muri-Gries Abtei Lagrein Riserva DOC 2016 75 cl 39.00 79.00Lagrein

Veneto

21245 Amarone della Valpolicella Classico DOC, Speri 2012 75 cl 44.00 85.00Corvina, Rondinella,
Molinara

GR 3 bicchieri

72.0039.0075 cl2015Corvina, Molinara,
Rondinella

Amarone della Valpolicella DOC, Linea Rialze,
Le Tobele

23890

76.0040.5075 cl2015Corvina, Corvinone,
Oseleta, Rondinella

Amarone della Valpolicella DOCG Classico ,
Tenuta il Canovino

23809

99.0059.0075 cl2014Rondinella,
Molinara, Corvina

Amarone della Valpolicella DOCG Classico
Riserva, Tenuta il Canovino

23810

53.0018.0075 cl2017Corvina, Corvinone,
Rondinella

Ripasso Superiore della Valpolicella DOC,
Linea Rialze, Le Tobele

23891

59.0021.5075 cl2016Corvina, Corvinone,
Rondinella, Oseleta

Ripasso Valpolicella DOC Superiore, Tenuta il
Canovino

23775

23972 Valpolicella Classico Superiore DOC Ripasso,
Speri Viticoltori

2017 75 cl 18.00 54.00Corvina, Molinara

Toscana

21471 Argentiera DOC, Superiore rosso 2012 75 cl 56.00 97.00Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc,
Merlot

20511 Avvoltore Maremma IGT Toscana, Moris Farms 2012 75 cl 56.00 89.00Cabernet Sauvignon,
Sangiovese, Shiraz

GR 3 bicchieri
 PA 92 Punkte

98.0059.0075 cl2013SangioveseBrunello di Montalcino DOCG Vigna del
Fiore, Fattoria dei Barbi

23160

76.0040.5075 cl2014SangioveseBrunello di Montalcino DOCG, Fattoria dei
Barbi

24172

73.0038.5075 cl2015Cabernet SauvignonCampo alla Giostra Bolgheri DOC23115

70.0031.5075 cl2009Sangiovese, MerlotDon Tommaso Chianti Classico DOCG ,
Principe Corsini

38997

63.0024.5075 cl2015Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot

Donna Olimpia 1898, Bolgheri DOC23116

37629 Gabbro IGT, Montepeloso 2008 75 cl 109.00 142.00Cabernet SauvignonPA 93 Punkte

20172 Guidalberto, Toscana IGT, Tenuta San Guido 2013 75 cl 41.50 79.00Cabernet Sauvignon,
Merlot

PA 91 Punkte

38462 Ilatraia, IGT Rosso Maremma 2009 75 cl 56.00 97.00Cabernet Sauvignon,
Petit Verdot,
Sangiovese

21680 La Brancaia TRE, IGT Rosso di Toscana 2014 75 cl 18.00 56.00Cabernet Sauvignon,
Merlot, Sangiovese

23144 Le Pergole Torte di Monte Vertine vdt., Monte
Vertine

2015 75 cl 101.00 134.00Sangiovese

22675 Le Volte dell' Ornellaia, Toscana IGT 2016 75 cl 28.50 61.00Cabernet Sauvignon,
Merlot, Sangiovese

FS 90 Punkte

62.0024.0075 cl2015Cabernet Sauvignon,
Merlot

Milia, IGT Toscana Rosso23851

93.0048.0075 cl2012Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot

GR 2 bicchieriMillepassi, Bolgheri DOC SUP, Donna Olimpia
1898

39552

38642 Monteverro IGT Toscana, Monteverro 2010 75 cl 146.00 170.00Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc,
Merlot, Petit Verdot

PA 93 Punkte

21280 Oreno, Toscana IGT, Tenuta Sette Ponti 2014 75 cl 68.00 104.00Cabernet Sauvignon,
Merlot, Sangiovese

GR 3 bicchieri

33595 Redigaffi IGT Rosso Toscana Tua Rita 2007 75 cl 290.00MerlotWS 98 Punkte
 GR 3 bicchieri
 PA 95 Punkte

23184 Sangiovese di Toscana IGT, Il Nero di Casanova
della Spinetta

2014 75 cl 18.50 53.00Sangiovese

20045 Siepi igt., Castello di Fonterutoli 2011 75 cl 89.00 137.00Merlot, SangiovesePA 95 Punkte

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl
83.0043.0075 cl2014Cabernet Franc,

Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot

FS 95 PunkteTerra di Monteverro IGT, Monteverro23244

57.0019.0075 cl2014Merlot, Cabernet
Franc, Cabernet
Sauvignon,
Sangiovese

Verruzzo di Monteverro IGT21954

Puglia

78.0036.0075 cl2015Negroamaro,
Primitivo

WS 91 PunkteConte Giangirolamo, IGP Puglia, Tenute
Girolamo (vegan)

22812

23324 Graticciaia vdt, Vallone 2011 75 cl 61.00 103.00Negramaro

59.0024.0075 cl2017PrimitivoPrimitivo di Manduria «Monte dei Cocci»
DOP, Tenute Girolamo (vegan)

23945

58.0024.0075 cl2017PrimitivoPrimitivo Salento «Pizzorosso» IGP Puglia,
Tenute Girolamo (vegan)

24281

53.0016.0075 cl2014Nero di TroiaVigna Pedale, Castel d.M. Riserva DOC,
Torrevento

23105

Emiglia-Romana

23186 Sangiovese classico superiore DOC Ceregio,
Fattoria Zerbina

2015 75 cl 11.00 46.50Sangiovese

Abruzzo

24361 Montepulciano d'Abruzzo «Riparosso», Dino
Illuminati

2018 75 cl 9.50 42.00Montepulciano

Sicilia

21246 Harmonium, Sicilia rosso IGT, Firriato 2013 75 cl 26.00 64.00Nero d'AvolaGR 3 bicchieri

109.0062.0075 cl2012Nero d'Avola, Petit
Verdot, Shiraz

PA 94 PunkteMille e una Notte IGT Terre Siciliane,
Donnafugata (vegan)

21741

56.0020.0075 cl2016Nero d'AvolaNero d'Avola «Altura» IGP, Lombardo Vini23061

80.0048.0075 cl2012Nero d'AvolaNero d'Avola «EIMI» IGP, Lombardo Vini21679

49.0016.0075 cl2017Nero d'AvolaNero d'Avola Sicilia DOP, Cantina Corbera23618

45.0014.0075 cl2017Cabernet Sauvignon,
Merlot, Nero d'Avola,
Shiraz

Sedàra igt, rosso Sicilia, Donnafugata
(vegan)

23919

66.0027.0075 cl2015Cabernet Sauvignon,
Nero d'Avola, Tannat

Tancredi IGT Terre Siciliane, Donnafugata
(vegan)

23554

Sardegna

48.5016.0075 cl2017CannonauCannonau di Sardegna Capo Ferrato REI,
Cantina Castiadas (vegan)

24074

46.5015.0075 cl2016MonicaMonica di Sardegna DOC GENIS, Cantina
Castiadas (vegan)

22788

Spanien

Rioja

23763 Hacienda Grimon Reserva 2014 75 cl 23.50 62.00Graciano,
Tempranillo

53.0018.0075 cl2016Tempranillo,
Garnacha, Graciano,
Mazuelo

Ostatu, Rioja Crianza DOC (vegan)23334

63.0026.0075 cl2014TempranilloOstatu, Rioja Reserva DOC (vegan)24072

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte

GR
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Catalunya

49.0017.0075 cl2012Grenache, CarinenaPetites Estones, Vins de mas Sersal38930

Priorat

22895 Les Terrasses Tinto Cosecha, Priorato DOQ 2015 75 cl 35.50 76.00Cabernet Sauvignon,
Carinena, Grenache

81.0042.0075 cl2009Grenache, ShirazTocs, DOQ Priorat 21770

Toro

23743 Crianza Finca Sobreno, Toro DO Espana 2015 75 cl 13.00 46.50TempranilloPA 89 Punkte

23744 Finca Sobreño Reserva DO, Toro 2013 75 cl 24.00 64.00Tempranillo

24340 Pintia Toro DO, Bodegas y Vinedos Pintia 2015 75 cl 58.00 97.00Tempranillo

39070 San Romàn Tinto Cosecha Toro DO 2011 75 cl 39.50 83.00Tempranillo

Costers del Segre

61.0022.5075 cl2014Shiraz, Tempranillo,
Garnacha

Alto Siós D.O. Costers del Segre23335

50.0018.5075 cl2015Tempranillo,
Cabernet Sauvignon

Petit Siós Tinto, D.O. Costers del Segre21768

56.0018.0075 cl2012Garnacha, ShirazSiós Cau del Gat D.O. Costers del Segre38928

Ribera del Duero

24158 Aalto Tinto Cosecha, Ribera del Duero DO 2017 75 cl 47.00 92.00Tempranillo

23862 Hacienda Monasterio Ribera del Duero DO (bio) 2016 75 cl 43.50 89.00Cabernet Sauvignon,
Merlot, Tempranillo

PA 94 Punkte

22317 Montecastro Reserva Ribera del Duero DO 2010 75 cl 42.00 88.00Tempranillo,
Cabernet Sauvignon,
Garnacha

Campo de Borja

45.5017.5075 cl2015GarnachaPeñazuela de Ainzón Garnacha, Santo Cristo20595

75.0039.0075 cl2012GrenacheTerrazas del Moncayo Garnacha, Santo Cristo20596

Oesterreich

Mittelburgenland

79.0039.0075 cl2011BlaufränkischFS 94 PunkteWellanschitz Sonnensteig, Blaufränkisch
(vegan)

39723

Burgenland

110.0062.0075 cl2015Merlot, Cabernet
Sauvignon, Zweigelt

Admiral, Weingut Pöckl (vegan)22990

24439 Big John, Scheiblhofer 2018 75 cl 21.50 55.00Cabernet Sauvignon,
Pinot Noir, Zweigelt

39711 Cabernet Sauvignon Perfection, Scheiblhofer 2012 75 cl 37.50 74.00Cabernet Sauvignon

38821 Cuveè Cardinal, Weingut Giefing 2009 75 cl 48.00 83.00Blaufränkisch,
Cabernet Sauvignon,
Zweigelt

39709 Legends, Scheiblhofer 2013 75 cl 22.50 59.00Merlot, Cabernet
Sauvignon

21436 Merlot Perfection, Scheiblhofer 2013 75 cl 37.50 74.00Merlot

73.0033.5075 cl2012Pinot NoirPinot Noir Reserve, Weingut Pöckl (vegan)39722

90.0056.0075 cl2010Pinot NoirPinot Noir, Jois, Weingut Umathum38810

65.0032.0075 cl2013Zweigelt, Merlot,
Blaufränkisch,
Cabernet Sauvignon

Rosso e Nero, Weingut Pöckl (vegan)21499

20507 Schwarz Syrah, Limited Edition, Johann
Schwarz 

2013 75 cl 65.00 99.00Shiraz

39936 Shiraz Perfection, Weingut Scheiblhofer 2013 75 cl 39.00 79.00ShirazFS 91 Punkte

22270 Zweigelt Schwarz-Rot, Johann Schwarz 2015 75 cl 59.00 99.00ZweigeltFS 94 Punkte

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Deutschland

Rheinhessen

69.0032.0075 cl2012BlauburgunderErbeldinger Sonnenberg Spätburgunder
trocken PRIVAT, Weinhaus Erbeldinger
(vegan)

39563

49.0017.5075 cl2013BlauburgunderWeingeschwister Spätburgunder, Weinhaus
Erbeldinger

39562

Portugal

Lisboa

71.0035.0075 cl2015Alicante Bouschet,
Cabernet Sauvignon

Brutalis, Vidigal Wines23252

52.0019.0075 cl2016Touriga NacionalCoragem, Vidigal Wines22525

USA

Californien

22968 Abstract, California, Orin Swift Cellars 2016 75 cl 45.00 94.00Petite Sirah, Shiraz,
Grenache, Malbec

20428 Cabernet Sauvignon Palermo, Napa Valley, Orin
Swift Cellars

2014 75 cl 58.00 104.00Cabernet Sauvignon,
Merlot, Malbec

22546 The Prisoner Napa Valley, The Prisoner Wine
Company

2016 75 cl 58.00 101.00Zinfandel, Cabernet
Sauvignon, Petite
Sirah, Shiraz,
Charbono

WS 87 Punkte

23808 Zinfandel Saldo, The Prisoner Wine Company 2017 75 cl 39.50 79.00Zinfandel, Shiraz,
Petite Sirah,
Mourvèdre

WS 90 Punkte

Australien

Barossa Valley

22970 Schild Estate Old Bush Vine, GMS Barossa 2014 75 cl 26.00 56.00Grenache,
Mourvèdre, Shiraz

South Eastern

38438 Plexus, John Duval 2011 75 cl 28.00 57.00Grenache,
Mourvèdre, Shiraz

35279 Shiraz, Penfolds Magill Estate 2008 75 cl 116.00 147.00ShirazJO 95 Punkte

35280 St. Henri Shiraz, Penfolds 2007 75 cl 101.00 134.00ShirazJO 93 Punkte

Coonawarra

27809 Grange, Shiraz, Penfolds 1996 75 cl 450.00ShirazJO 98 Punkte

28693 Grange, Shiraz, Penfolds 1997 75 cl 450.00ShirazFS 95 Punkte

22641 Majella The Musician, Cabernet Shiraz 2015 75 cl 27.00 56.00Shiraz, Cabernet
Sauvignon

Neuseeland

Central Otago

37530 Pinot Noir Bannockburn, Felton Road 2011 75 cl 53.00 97.00Pinot NoirWS 95 Punkte
 WS 95 Punkte
 PA 91 Punkte

37532 Pinot Noir-Block 3, Felton Road 2011 75 cl 57.00 93.00Pinot NoirBT 19 Punkte

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte
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Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Flaschen à 75cl

Chile

Maipo Valley

36161 «Almaviva» Baron Ph.Rothschild / Concha Y
Toro

2009 75 cl 146.00 173.00Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon,
Merlot, Carmenère

VI 19 Punkte

20426 «Seña»  R. Mondavi-E. Chadwick 2013 75 cl 138.00 174.00Cabernet Sauvignon,
Carmenère, Malbec,
Merlot, Petit Verdot

22708 Escudo Rojo, Baron Philippe de Rothschild's 2016 75 cl 15.00 49.50Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte
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WSVI

29.10.2020Alle Preise inkl. MWST Seite 19



Jahr Einheit Mitnahme-
preis

Restaurant-
preis

TraubensorteBewertung

Dessertweine

Dessertweine

Schweiz

Wallis

34003 «Grain Noble» Marsanne Blanche,
Marie-Thérèse Chappaz

2007 50 cl 74.00 99.00Marsanne Blanche

37781 Amigne flétrie, Fabienne Cottagnoud 2009 50 cl 65.00 79.00Amigne 

Frankreich

Sauternes

25847 Château Doisy-Védrines  2ème cru Classé 1998 75 cl 57.00 91.00Semillon,
Muskateller,
Sauvignon Blanc

BT 17 Punkte

22320 Château Rieussec 1996 75 cl 61.00 96.00Sauvignon Blanc,
Muscatel, Semillon

BT 17 Punkte

Italien

Piemont

50.0015.0075 cl2019MoscatoMoscato d'Asti DOCG, Bosio24265

Veneto

20217 Recioto di Soave DOCG, Case Vecie, Cecilia
Beretta

2011 50 cl 33.50 67.00Chardonnay,
Garganega

Emiglia-Romana

23242 Arrocco, Passito di Romana , Fattoria Zerbina  2017 50 cl 35.50 53.00Albana

38160 Scacco Matto, Fattoria Zerbina 2007 37.5 cl 52.00 70.00Albana

Sicilia

23886 L'Ecru Passito di Sicilia IGT 2016 50 cl 31.00 47.50Malvasia, Zibibbo

Oesterreich

Burgenland

21148 Cuvée Auslese, Kracher 2015 37.5 cl 20.50 39.00Chardonnay,
Riesling

41.0023.0037.5 cl2018Sauvignon BlancSauvignon Blanc Beerenauslese, Goldenits
(vegan)

24326

20901 Schwarz-Schwarz Gold, Johann Schwarz 2013 37.5 cl 87.00 108.00ZweigeltFS 96 Punkte

43.5027.0037.5 cl2015Chardonnay,
Welschriesling

Tetuna Trockenbeerenauslese, Goldenits
(vegan)

21254

BT

Gambero Rosso 0 - 3 bicchieri

Falstaff   50 - 100 Punkte

Wine Spectator 50 - 100 PunkteVinum   0 - 20 Punkte

Parker   50 - 100 PointsBordeaux Total   0 - 20 Punkte
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Spirituosen     
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Grappas 

Piemont, Italien  2 cl 
 
Grappa di Chardonnay «Giulia» 40.0% Vol. 9.50 
Distilleria Berta  
 
Grappa di Barbera «Nibbio»  40.0% Vol. 9.50 
Distilleria Berta  
 
Grappa di Moscato «Valdavi» 40.0% Vol. 9.50 
Distilleria Berta  
 
Grappa Barbera Nebbiolo «Monprà» 40.0% Vol. 9.50 
Distilleria Berta  
 
Grappa Devina, Berta 2001  45.0% Vol. 14.50 
Distilleria Berta  
 
Grappa Nebbiolo TRE SOLI TRE 2011 45.0% Vol. 14.50 
Distilleria Berta  
 
Grappa Marisa, Berta 2003 45.0% Vol. 15.00 
Distilleria Berta  
 
Acquavite di vino-CASALOTTO 198244.0% Vol.  16.50 
Distilleria Berta 
 
 

Veneto, Italien 
 
Grappa «Nardini» bianca  50.0% Vol. 6.50 
Nardini 
 

 

Tessin, Schweiz 

 
Grappa di Merlot 43.0% Vol. 8.50 
Castello di Morcote  
 

 

Bern, Schweiz 

 
Grap- Pinot  40.0% Vol. 7.50 
Rebbau Spiez  
 
Grap- Bianca 40.0% Vol. 7.50 
Rebbau Spiez  

 

Fruchtdestillate 

Einheimisches  2 cl 
 

Kirsch  41.0% Vol. 8.00 
Rebbau Spiez  
 
Marc  40.0% Vol. 8.00 
Rebgut der Stadt Bern  
 
Quitten  40.0% Vol. 10.00 
Brennerei Schwab   
 
Gravensteiner Apfelbrand  43.0% Vol.    10.50 
Brennerei Schwab  
 
Vieille Prune 43.0% Vol 10.50 
Brennerei Schwab 
 
Vieille Poire 43.0% Vol. 10.50 
Brennerei Schwab 
 
 
 

Portwein  5 cl 
 
Noval Late Bottled Vintage unfiltered 19.5% Vol. 8.50 
Quinta do Noval  
 

 

  



Das Geheimnis unserer Favoriten    
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Grappa  

Grappa di Chardonnay «Giulia» BERTA 

Farbe: Goldgelb 40.0% Vol. 

Geruch:               Intensive Nase nach reifer Melone und Vanille 

Geschmack:       Im Geschmack füllig und kräftig, lang anhaltender Abgang mit tollen Fruchtaromen 

 

Grappa di Barbera «Nibbio» BERTA 

Farbe: Klar 40.0% Vol. 

Geruch: Schöner Duft nach Rosenblüten und Sommer-Früchten 

Geschmack: Im Geschmack elegant, harmonisch, frischer Nachhall 

 

Grappa di Moscato «Valdavi» BERTA 

Farbe: Klar 40.0% Vol. 

Geruch: Intensiver, eleganter Moscatoduft 

Geschmack: Im Gaumen breit, vollmundig mit schöner Frucht, geschmeidiger Abgang 

 

Grappa Barbera Nebbiolo «Monprà» BERTA 

Farbe: Hellgolden 40.0% Vol. 

Geruch: Aromaintensiver Duft von reifen Williams Birnen und Holunderblüten 

Geschmack: Im Gaumen kräftig, fruchtbetont mit würzigem, langem Nachhall 

 

 

Fruchtdestillate 

Quitten   SCHWAB 

Farbe:  Klar 40.0% Vol. 

Geruch:  Intensive Noten nach Wachs, Honig und Quittengelée 

Geschmack:  Viel Druck, pfeffrig und wiederum herrlicher Quittengelée 

 

Gravensteiner Apfelbrand SCHWAB 

Farbe:  Klar 43.0% Vol. 

Geruch:  Frisch und fruchtig 

Geschmack:  Vermittelt das Gefühl in einen knackigen, saftigen Apfel zu beissen 



Kalte Getränke 
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Fruchtsäfte «pour toi et moi» 

Orangensaft frisch gepresst 20 cl 6.00 
Energiesaft (Apfel, Orange und Ingwer) 20 cl 6.00 
Monats-Saft «pour toi et moi» 20 cl 6.00 
Tomatensaft 20 cl 6.00 
 

Mineral in Flaschen 

Fanta Orange 33 cl 4.80 
Rivella rot/ blau 33 cl 4.80 
Coca Cola, Cola light, Cola zero 33 cl 4.80 
Gents Swiss Tonic 20 cl 5.50 
Gents Swiss Bitter Lemon 20 cl 5.50 
Traubensaft rot 20 cl 4.80 
Apfelsaft 33 cl 4.80 
Apfelschorle 33 cl 4.80 
Rhäzünser (mit Kohlensäure) 50 cl 5.90 
Arkina (ohne Kohlensäure) 50 cl 5.90 
 
Kindersirup 20 cl gratis 
 

Mineral offen 

Coca Cola und Sprite 30 cl 4.50 
Trinkwasser mit Kohlensäure 50 cl 5.00 
 
Hausgemachter Eistee 40 cl  5.50 
 
Frisches «Bärnerwasser» ist gratis. Für die  
Dienstleistung verrechen wir  3.80
   

Biere  

Berner Müntschi 4.8% Vol. 33 cl 5.50 
Felsenau Bärner Weizenbier  5.4% Vol.  50 cl  8.00  
Feldschlösschen dunkel   5.5% Vol.  33 cl  5.50  
Feldschlösschen alkoholfrei   33 cl  5.50 
Apfelwein (auch alkoholfrei) 4.0% Vol. 49 cl 7.50 
 

Bier im Offenausschank 

Gurten Lager vom Fass,  
Panache 4.8% Vol. 25 cl 4.80 
Feldschlösschen Braufrisch 5.0% Vol. 25 cl 5.00 
 
 
 
Keine alkoholischen Getränke an Jugendliche unter 18 Jahren. 

 

 

 

 

Apéritifs und Bitter 

Martini Floreale (weiss) alkoholfrei   10.50 
Aperol Spritz (auch alkoholfrei erhältlich)   10.50 
Hugo (auch alkoholfrei erhältlich)   10.50 
Milano Spritz   10.50 
Moscato Mojito   10.50 
San Pellegrino Bitter   5.50 
Appenzeller 29.0% Vol. 4 cl 8.50 
Amaro Averna 32.0% Vol. 4 cl 8.50 
Fernet branca 40.0% Vol. 2 cl 8.50 
Campari Bitter 23.0% Vol. 4 cl 8.50 
Martini weiss 15.0% Vol. 4 cl 8.50 
Cynar 16.5% Vol. 4 cl 8.50 
Pernod 40.0% Vol. 2 cl 8.50 
Sherry Gonzalez Tio Pepe 15.5% Vol. 5 cl 8.50 
 
mit Orangensaft   + 3.00 
 

Vodka 

Vodka Xellent 40.0% Vol. 4 cl 9.50 
Vodka Organic, Matte 40.0% Vol. 4 cl 12.50 
  

Gin 

Matte Dry Gin 42.0% Vol. 4 cl 12.00 
Hendrick’s Gin 40.0% Vol. 4 cl 10.50 
Bombay Sapphire Gin 37.5% Vol.  4 cl 10.50 
 

Cognacs / Calvados 

Martell VS*** 40.0% Vol. 2 cl 10.00 
Remy Martin VSOP 40.0% Vol. 2 cl 10.50 
Calvados Morin Père et Fils 40.0% Vol. 2 cl 10.50 
 

Rum 

Rum Havana Club 3 Años 40.0% Vol. 4 cl 10.50 
 

Whiskys 

Johnnie Walker Red Label 40.0% Vol. 4 cl 10.50 
Ballantines 40.0% Vol. 4 cl 10.50 
Jack Daniels 40.0% Vol. 4 cl 12.50 
Chivas Regal 40.0% Vol. 4 cl 13.50 
 

Malt Whiskys 

Talisker 10years 45.8% Vol. 4 cl 15.50 
Lagavulin 16years 43.0% Vol. 4 cl 16.50 
Oban 14years 43.0% Vol. 4 cl 16.50 
 

Liköre 

Limoncello 25.0% Vol. 2 cl 7.00 
Cointreau  40.0% Vol. 4 cl 8.00 
Amaretto  28.0% Vol. 4 cl 7.50 
Bailey's Irish Cream 17.0% Vol. 4 cl 8.50 
Heuschnaps 25.0% Vol. 4 cl 11.50 
 

Longdrinks 

Gin Tonic/Lemon   13.50 
Rum Cola    13.50 
Wodka Orange   13.50 
Johnnie Walker Cola  13.50  



Warme Getränke 
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Kaffee 

Kaffee crème/nature (auch koffeinfrei erhältlich) 4.50 
Espresso, Ristretto crème 4.50 
Schale 4.80 
Cappuccino 4.80 
Grosser Cappuccino 6.20 
Caffè latte macchiato 6.00 
Doppelter Espresso 6.00 
Corretto Grappa 6.50 
Chai Latte 5.80 
 
Apfel-, Orangen- oder Rumpunsch (alkoholfrei) 4.30 

 

Caffè del Capo Crema 

Reine Arabica-Mischung mit besten Kaffees aus Kolumbien, 
Nicaragua, Indien und Guatemala. 

 

Caffè del Capo Espresso 

Espresso-Mischung aus auserlesenen Arabica und  
Robusta Sorten aus Mexiko, Indonesien, Kolumbien,  
Indien und Brasilien. 

 

Milchgetränke 

Milch pasteurisiert oder dampferhitzt 30 cl 3.60 
Schokolade/ Ovomaltine kalt, warm 30 cl 4.80 
 
• Alle Kaffee- und Milchgetränke werden auf Wunsch mit 
SOJAMILCH serviert. 
 

Aus unserem Teesortiment 

Offene Frucht- und Kräutertee  5.90 

 
Kamillentee 
Schon in der Antike bekannt, wurde die Kamille manchmal 
«Pflanzenarzt» genannt. Die Kamille ist stärkend und löst 
auserlesene ätherische Öle aus. 
 
Lindenblütentee 
Die Blüten haben einen angenehmen Duft, der im Frühling 
wahrzunehmen ist und ergeben einen zarten Aufguss. Der 
Lindenblütentee wirkt erholsam und beruhigend. 
 
Pfefferminztee 
Die Pfefferminze ist eine natürliche Hybride von der 
aquatischen Minze und der grünen Minze. Wohl-
schmeckend und erfrischend. In allen Jahreszeiten ein 
geschätzter Aufguss. 
 
Hagebuttentee 

Die Hagebutte ist die Frucht der wilden Rose. Sie ergibt 
einen belebenden, leicht sauren Aufguss, dessen 
Geschmack und Farbe mit beigefügten Hibiskusblätter 
geprägt wird. Die Hagebutte ist reich an Vitamin C. 
 
Darjeeling Royal 
Delikater Tee aus dem Himalaya Südhang, welcher für die 
teuersten und edelsten Teesorten der Welt bekannt ist. 
Ein guter Darjeeling-Tee ist ausserordentlich reich an 
ätherischen Ölen und ergibt einen hellen und duftigen 
Aufguss. 
 
Rooibos Vanille 
Sehr bekömmliche, teeinfrei Tee-Spezialität aus 
Südafrika. Ideal für den abendlichen Genuss. Der 
Rotbuschtee ist wegen seines Schwarztee-ähnlichen 
Geschmacks eine echte Trend-Sorte. 
 
Grüntee (China) 
Auch «Perlentau» und «edelste Tautropfen» genannt. Der 
Grüntee ist im Geruch intensiv aromasüss, im Abguss 
strahlend gelb, zart, süss und zartbitter im Gleichgewicht. 
 
Eisenkrauttee 

Kräftiger, aromatischer Kräuteraufguss, entspannt und 
stärkt das Herz. Ideales Getränk für Gestresste. Der 
beruhigende Aufguss hat einen leichten und frischen 
Zitronengeschmack. 
 
Vita Orange 
Spritzige Früchtetee-Mischung mit Orangenaroma und 10 
vitalisierenden Vitaminen. Sehr lecker als heißer Vitamin-
Tee oder auch eisgekühlt als natürlicher Powerdrink! 
 
Sommerbeeren 
Gehaltvolle Früchtekomposition aus Apfelstücken, 
Hibiskus Blüten, Fliederbeeren, Hagebuttenschalen, 
Erdbeer- und Himbeerstücken sowie lieblichem Erdbeer-
Himbeer-Vanillearoma.

 
 


